Ausschreibung 2022

Deutsche 3x3- U18 Meisterschaft Kategorie: U18 männlich und weiblich (Alter:15- 18)

1. Allgemeine Bestimmungen

1.1. Die Deutsche 3x3- U18 Meisterschaft wird in der Zeit **vom 29.07.2022** bis **30.07.2022** in Frankfurt durchgeführt.

Stand: 28.04.2022

1.2. Teilnahmeberechtigt sind die jeweils bestplatzierten deutschen Teams der vom DBB / der BWA definierten Qualifikationsturniere. Die Sieger*innen-Teams des jeweiligen Qualifikationsturniers müssen bis spätestens 3 Tage nach Veranstaltungsende vom Ausrichter an die Projektleitung (s.u.) gemeldet werden.

2. <u>Teilnahmebedingungen</u>

- 2.1. Alle Spieler*innen müssen ein bestätigtes FIBA 3x3-Profil besitzen.
- 2.2. Die Teilnahmebedingungen der Qualifikationsstandorte obliegen der Regelung des regionalen Veranstalters. Die Qualifikationsberechtigung zur Deutschen 3x3- U18 Meisterschaft ist nachfolgend geregelt.
- 2.3. Einsatzberechtigt bei der Deutschen 3x3- U18 Meisterschaft sind ausschließlich Spieler*innen, die zwischen dem 01. Januar 2004 und dem 31. Dezember 2006 geboren sind und die deutsche Staatsangehörigkeit besitzen.

Teams, die sich **mit bis zu 2** Spieler*innen ohne deutsche Staatsangehörigkeit qualifiziert haben, können diese bei der Deutschen 3x3-Meisterschaft ersetzen.

Eine Qualifikation **mit mehr als 2** Spieler*innen ohne deutsche Staatsangehörigkeit ist ausgeschlossen. Spieler*innen **ohne deutsche Staatsangehörigkeit** sind bei der Deutschen 3x3-U18 Meisterschaft **nicht** einsatzberechtigt.

Die vollständige Liste der Spieler*innen müssen die qualifizierten Teams vollständig ausgefüllt bis spätestens zehn Tage vor Beginn der Deutschen Meisterschaft der Projektleitung per E-Mail zukommen lassen.

2.4. Alle Spieler*innen müssen sich durch ein amtliches Personaldokument (Personalausweis, Reisepass, Kinderausweis) identifizieren. Die Personaldokumente der teilnehmenden Mannschaften sind am Anreisetag bei der Spielleitung vorzuzeigen. Ohne Vorlage von gültigen Personaldokumenten besteht keine Teilnahme-/ Einsatzberechtigung.

3. Spielsystem

- 3.1. Gespielt wird nach den offiziellen FIBA 3x3-Spielregeln.
- 3.2. Spielbälle sind die offiziellen FIBA 3x3-Bälle.
- 3.3. Ein Team besteht aus **mind. 3 und max. 4 Spieler*innen** (3 Feldspieler*innen und ein*e Auswechselspieler*in).
- 3.4. Alle Teilnehmer*innen erhalten bei der Deutschen 3x3-Meisterschaft ein Trikot und Shorts vom Veranstalter. Diese sind bei allen zu absolvierenden Spielen im Rahmen des Turniers zu tragen.

4 Instanzen

- 4.1. Turnierleitung
- 4.1.1. Projektleitung 3x3 (Hanna Hoffmann: Hoffmann@bwa-basketball.com)
- 4.1.2. Referentin 3x3 (Lena Landgraf: Lena.Landgraf@basketball-bund.de)
- 4.2. Schiedsrichtereinsatz
- 4.3. FIBA-Vertreter*innen

5 <u>Durchführungsbestimmungen</u>

- 5.1. Ein Team, das bei der Deutschen 3x3- U18 Meisterschaft antritt, muss mit mind. 2 Spieler*innen besetzt sein, die sich über einen Qualifikationsstandort qualifiziert
- 5.2. Nimmt ein Team das Startrecht für die Deutsche 3x3- U18 Meisterschaft nicht wahr oder erfüllt die Teilnahmebedingungen (siehe 2.) nicht, rückt automatisch das nächstplatzierte Team nach. Für dieses Team gelten die genannten Teilnahmebedingungen.
 - Ein*e Spieler*in kann sich nur einmal für die Teilnahme an der Deutschen 3x3- U18 Meisterschaft qualifizieren. Hier gilt die Qualifikation über das zeitlich zuerst gespielte Qualifikationsturnier.
- 5.3. Die Projektleitung behält sich das Recht vor, ein unvollständiges Teilnehmerfeld aufzufüllen.

- 5.4. Die Kosten für An- und Abreise sowie für Unterbringung und Verpflegung sind von den Teams zu tragen. Die Wasserverpflegung übernimmt der Ausrichter.
- 5.5 Die Teilnahmegebühr beträgt pro Team 40,- €. Diese ist bis spätestens zehn Tage vor Turnierbeginn zu entrichten. Einem Team, welches die Teilnahmegebühr nicht fristgerecht überweist, wird das

Einem Team, welches die Teilnahmegebühr nicht fristgerecht überweist, wird das Startrecht für die Deutsche 3x3-U18 Meisterschaft 2022 entzogen. Eine Mahnung durch den Ausrichter nach Ablauf der Frist ist nicht notwendig, das Startrecht entfällt automatisch und sofort.

Ingo Weiss Stefan Raid Präsident Vizepräsident

Hagen, April 2022